
quarta-feira, 15 de dezembro de 2021 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 131 (238) – 307

 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 004/2021 - PROCESSO N.º 
2.052/2021

HOMOLOGAÇÃO
O Município de Araçatuba, por meio da Secretaria Municipal 

de Administração – Divisão de Licitação e Contratos TORNA 
PÚBLICO a todos os interessados que o Pregão Presencial de 
menor preço por item, destinado à AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, 
MOTOCICLETA, FURGÃO E MICROÔNIBUS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas por lei o Sr. Prefeito Municipal, 
DILADOR BORGES DAMASCENO, homologa o presente certame, 
conforme Ata da Sessão Pública, para as empresas classificadas:

- LUMIERE VEÍCULOS LTDA, para fornecer os itens: 02, 06.
- TIBÉRIO VEÍCULOS IBIÚNA LTDA, para fornecer o item: 09.
- ITENS DESERTOS: 01, 05.
- ITENS FRACASSADOS: 03, 04, 07, 08, 10.
GABINETE DO PREFEITO, 09 de dezembro de 2021.
DILADOR BORGES DAMASCENO - PREFEITO MUNICIPAL
 PREGÃO PRESENCIAL N.º 069/2021 - REGISTRO DE PREÇOS 

N.º 042/2021 - PROCESSO N.º 1.419/2021
HOMOLOGAÇÃO
O Município de Araçatuba, por meio da Secretaria Municipal 

de Administração – Divisão de Licitação e Contratos TORNA 
PÚBLICO a todos os interessados que o Pregão Presencial de 
menor preço por item, destinado ao REGISTRO FORMAL DE 
PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MASSA 
ASFÁLTICA E ESTABILIZANTE SÓLIDO, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por lei o Sr. Prefeito Municipal, DILADOR BOR-
GES DAMASCENO, adjudica e homologa o presente certame, 
conforme Ata da Sessão Pública, para as empresas classificadas:

- BIOPAV ASFALTO RAPIDO EIRELI – EPP, para fornecer os 
itens: 02, 3.1;

- SERVPAV INDÚSTRIA DE MATERIAIS PARA PAVIMENTA-
ÇÃO EIRELI, para fornecer o item: 3.2;

- ITEM DESERTO: 01;
GABINETE DO PREFEITO, 14 de dezembro de 2021.
DILADOR BORGES DAMASCENO - PREFEITO MUNICIPAL
 PREGÃO PRESENCIAL N.º 113/2021 - PROCESSO N.º 

1.731/2021
HOMOLOGAÇÃO
O Município de Araçatuba, por meio da Secretaria Municipal 

de Administração – Divisão de Licitação e Contratos TORNA 
PÚBLICO a todos os interessados que o Pregão Presencial de 
menor preço por item, destinado a AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, 
MESAS DE REUNIÕES, CADEIRAS COURINO, POLTRONAS 
DESIGN, SOFÁS, CONJUNTOS DE PAINEL, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por lei o Sr. Prefeito Municipal, DILADOR 
BORGES DAMASCENO, homologa o presente certame, conforme 
Ata da Sessão Pública, para a empresa classificada:

- YORKVILLE AMBIENTES PLANEJADOS LTDA, para fornecer 
os itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09;

GABINETE DO PREFEITO, 14 de dezembro de 2021.
DILADOR BORGES DAMASCENO - PREFEITO MUNICIPAL
 PREGÃO PRESENCIAL N.º 116/2021 - REGISTRO DE PREÇOS 

N.º 083/2021 - PROCESSO N.º 2.035/2021
HOMOLOGAÇÃO
O Município de Araçatuba, por meio da Secretaria Municipal 

de Administração – Divisão de Licitação e Contratos TORNA 
PÚBLICO a todos os interessados que o Pregão Presencial de 
menor preço por item, destinado ao REGISTRO FORMAL DE 
PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MEDICA-
MENTOS DE REDE, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei o Sr. Prefeito Municipal, DILADOR BORGES DAMASCENO, 
homologa o presente certame, conforme Ata da Sessão Pública, 
para a empresa classificada:

- ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI, para 
fornecer os itens: 29, 46, 57, 104;

- AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, para for-
necer o item: 88;

- ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, para 
fornecer os itens: 14, 16, 37, 39, 60, 98, 100;

- ANBIOTON IMPORTADORA LTDA, para fornecer os itens: 
76, 77;

- CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, para 
fornecer o item: 12;

- COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA, para forne-
cer os itens: 01, 71, 72, 78;

- CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA, 
para fornecer os itens: 08, 17, 32, 54, 59, 61, 64, 73, 80, 85, 
86, 87;

- DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, para 
fornecer o item: 52;

- DORA MEDICAMENTOS LTDA – EPP, para fornecer os itens: 
09, 23, 28, 31, 33, 35, 67, 68, 69, 70, 79, 94, 97, 103;

- DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LTDA, para fornecer os itens: 11, 24, 41, 55;

- FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, 
para fornecer os itens: 07, 13;

- FUTURA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALA-
RES LTDA, para fornecer o item: 26;

- INOVAMED HOSPITALAR LTDA, para fornecer os itens: 03, 
18, 65, 81, 82, 90, 99;

- INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA, para fornecer o item: 42;
- MED CENTER COMERCIAL LTDA, para fornecer os itens: 

22, 49, 50, 51, 101, 111;
- PORTAL LTDA, para fornecer os itens: 27, 30, 40, 44, 53, 

110, 112;
- PRATI DONADUZZI & CIA LTDA, para fornecer os itens: 

19, 45;
- PRO-REMÉDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMA-

CÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI – ME, para fornecer o item: 
10, 21, 38, 43, 63, 93, 106;

- SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, para fornecer 
os itens: 04, 20, 36, 47, 74, 75, 84, 91, 92, 96, 105, 107, 108, 109;

- ITENS FRACASSADOS: 02, 6.2, 15, 25, 34, 48, 58, 83;
- ITENS DESERTOS: 05, 6.1, 56, 62, 66, 89, 95, 102.
GABINETE DO PREFEITO, 14 de dezembro de 2021.
DILADOR BORGES DAMASCENO - PREFEITO MUNICIPAL
 TOMADA DE PREÇOS N.º 019/2021 - PROCESSO N.º 

1.825/2021
HOMOLOGAÇÃO
O Município de Araçatuba TORNA PÚBLICO a todos os 

interessados, que a licitação supra, de MENOR PREÇO GLOBAL, 
destinada à “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO 
DE UMA MURETA COM ALAMBRADO PARA FECHAMENTO E 
PROTEÇÃO DO GALPÃO DE RECICLAGEM DE RESÍDUOS SÓLI-
DOS NO ATERRO SANITÁRIO”, foi homologada e adjudicada 
pelo Sr. Prefeito Municipal, DILADOR BORGES DAMASCENO, o 
objeto à empresa:

- J.A. CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA, no valor de R$ 
119.997,20, (Cento e dezenove mil, novecentos e noventa e sete 
reais e vinte centavos).

GABINETE DO PREFEITO - Araçatuba, 14 de dezembro de 
2021.

DILADOR BORGES DAMASCENO - PREFEITO MUNICIPAL

 ARAÇOIABA DA SERRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA 
SERRA

 EXTRATO AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 070/2021. PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO Nº 236/2021. Levo ao conhecimento 
dos interessados que a autoridade Municipal Nos termos do 
disposto no artigo 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, 
AUTORIZO a DISPENSA DE LICITAÇÃO, para “Aquisição de 
Medicamento de Manipulação para atender Ordem Judicial, da 
Secretaria de Saúde do Município de Araçoiaba da Serra/SP” da 
empresa CARAMANTI FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA - EPP 
sob o CNPJ 15.112.773/0001-37, perfazendo um valor total de 

PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA. Representante Legal: 
Sr. Fernando Pinheiro de Souza Meirelles. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL ODONTOLÓGICO DESTINADO A SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA, CONFORME TERMO 
DE REFERENCIA – ANEXO I. Valor total: R$ 21.163,98 (Vinte e 
um mil cento e sessenta e três reais e noventa e oito centavos). 
Vigência: 12 (doze) meses a contar da data de assinatura do 
contrato. Data de Assinatura: 09 de novembro de 2021. Contrato 
de inteiro teor arquivado junto ao Processo Administrativo.

 EXTRATO DE CONTRATO. Fundamento Legal: Lei Federal nº 
8.666/93 e alterações posteriores. Processo n.º 049/2021. Con-
trato n.º 057/2021. Modalidade: Pregão Presencial nº 022/2021. 
Contratante: Prefeitura do Município de Angatuba. Repre-
sentante: Sr. João Damasceno dos Santos. Contratada: VIDA 
E SAÚDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO E ODONTO 
LTDA. Representante Legal: Sra. Natália Oliveira Galli. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO DESTINADO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA, 
CONFORME TERMO DE REFERENCIA – ANEXO I. Valor total: 
R$ 41.980,48 (Quarenta e um mil novecentos e oitenta reais e 
quarenta e oito centavos). Vigência: 12 (doze) meses a contar 
da data de assinatura do contrato. Data de Assinatura: 09 de 
novembro de 2021. Contrato de inteiro teor arquivado junto ao 
Processo Administrativo.

 EXTRATO DE CONTRATO. Fundamento Legal: Lei Federal nº 
8.666/93 e alterações posteriores. Processo n.º 088/2021. Con-
trato n.º 062/2021. Modalidade: Pregão Presencial nº 027/2021. 
Contratante: Prefeitura do Município de Angatuba. Repre-
sentante: Sr. Nicolas Basile Rochel. Contratada: ALEXANDRE 
EDUARDO CHICARELO CARDOSO. Representante Legal: Sr. 
Alexandre Eduardo Chicarelo Cardoso. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA A LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E EXECUÇÃO 
DAS ATIVIDADES INERENTES ÁS COMEMORAÇÕES DAS FESTAS 
DE FINAL DE ANO NO MUNICÍPIO DE ANGATUBA, CONFORME 
TERMO DE REFERENCIA – ANEXO I. Valor total: R$ 70.000,00 
(Setenta mil reais). Vigência: 45 (quarenta e cinco) dias a contar 
da data de assinatura do contrato. Data de Assinatura: 13 de 
dezembro de 2021. Contrato de inteiro teor arquivado junto ao 
Processo Administrativo.

 EDITAL DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
034/2021 – PROCESSO Nº 091/2021. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
FILTROS PARA OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL (SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS). Menor Preço por item. Encerramento: 
10 de janeiro de 2022 às 9.00 horas.  LOCAL: Sala de Reuniões 
do Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Angatuba – tér-
reo, Rua João Lopes Filho, nº 120. Maiores informações através 
do telefone: (15) 3255-9500. O Edital completo está disponível 
no site: www.angatuba.sp.gov.br. Angatuba, 14 de dezembro de 
2021. NICOLAS BASILE ROCHEL. PREFEITO MUNICIPAL.

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 Pregão Eletrônico 140/2021 - EXTRATO ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços 220/2021: J.F. DOS SANTOS 
PRADO, CNPJ: 10.612.060/0001-19, no valor de R$ 402.000,00. 
Vigência: 12 meses. Data Assinatura:09.12.2021.

Prefeitura Municipal de Aparecida

 ARAÇARIGUAMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

 EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 06/2021
PROCESSO N.º 126/2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada para pavi-

mentação asfáltica em trecho da Rua Miltro de Barros, convenio 
com o Ministério do Desenvolvimento Regional contrato de 
repasse n° 900243/2020/MDR/CAIXA.

A Prefeitura Municipal de Araçariguama torna público que, 
considerando os documentos apresentados, a Secretária Muni-
cipal de Planejamento homologou e adjudicou o objeto para a 
empresa Total Pav Construção e Locação Eireli., pelo valor de 
R$ 244.006,77 (duzentos e quarenta e quatro mil, seis reais e 
setenta e sete centavos).

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 14-12-2021
LAÍS BOTELHO DE SOUZA GERMANO - SECRETÁRIA DE 

PLANEJAMENTO
 EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 07/2021
PROCESSO N.º 127/2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada para pavi-

mentação asfáltica em trecho da Av. Prefeito Severino Alves 
Filho – Bairro Meirelles, convenio com o Ministério do Desen-
volvimento Regional contrato de repasse n° 899890/2020/
MDR/CAIXA.

A Prefeitura Municipal de Araçariguama torna público que, 
considerando os documentos apresentados, a Secretária Muni-
cipal de Planejamento homologou e adjudicou o objeto para a 
empresa Technova Comércio e Serviços na Área da Construção 
LTDA., pelo valor de R$ 276.069,30 (duzentos e setenta e seis 
mil, sessenta e nove reais e trinta centavos).

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 14-12-2021
LAÍS BOTELHO DE SOUZA GERMANO - SECRETÁRIA DE 

PLANEJAMENTO

 ARAÇATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA

 COMUNICADO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 009/2021 - PROCESSO N.º 

899/2021
ANULAÇÃO
O Município de Araçatuba, por intermédio da Secretaria 

Municipal de Administração, por determinação do Prefeito, o Sr. 
DILADOR BORGES DAMASCENO, TORNA PÚBLICO a todos inte-
ressados a ANULAÇÃO da licitação supra, destinada a “CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE DIAGNÓSTICO 
MUNICIPAL DA POLÍTICA DE ATENDIMENTO À CRIANÇA E AO 
ADOLESCENTE, PLANO DECENAL DA POLÍTICA DA INFÂNCIA E 
JUVENTUDE E PLANO MUNICIPAL DE ENFRENTAMENTO A VIO-
LÊNCIA COMETIDA CONTRA A CRIANÇA E O ADOLESCENTE DE 
ARAÇATUBA – SP”, com base no art. 49 da Lei 8.666/93 e justi-
ficativa fundamentada no processo que se encontra a disposição 
na Divisão de Licitação, Rua Coelho Neto, nº 73, Vila São Paulo.

GABINETE DO PREFEITO, 10 de dezembro de 2021.
DILADOR BORGES DAMASCENO - PREFEITO MUNICIPAL
 CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 014/2021 - PROCESSO N.º 

1.672/2021
HOMOLOGAÇÃO
O Município de Araçatuba TORNA PÚBLICO a todos os 

interessados, que a licitação supra, de MENOR PREÇO GLOBAL, 
destinada à “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 
DE OBRAS E SERVIÇOS DESTINADOS À REFORMA DOS MUROS 
DA EMEB CRISTIANO OLSEN”, foi homologada e adjudicada 
pelo Sr. Prefeito Municipal, DILADOR BORGES DAMASCENO, o 
objeto à empresa:

– MATOZO CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO EIRELI, no valor 
de: R$ 42.537,38 (quarenta e dois mil, quinhentos e trinta e sete 
reais e trinta e oito centavos).

GABINETE DO PREFEITO - Araçatuba, 13 de dezembro de 
2021.

DILADOR BORGES DAMASCENO - PREFEITO MUNICIPAL

Contratante: “PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA”.
Contratada: “SALUTE VITA FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO 

LTDA” – VALOR TOTAL R$ 6.120,00.
Prazo: 12 meses.
Fundamento legal: Art. 24, V da Lei Federal nº 8.666/93.
Ratificação: Secretário de Administração, em 13 de Dezem-

bro de 2021.
EDITAL DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO
* TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021
Processo nº 8.209/2021
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 

DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO E SERVIÇOS COMPLEMENTA-
RES NAS RUAS SUCESSO, VIRTUDE E ENTUSIASMO, NO BAIRRO 
JARDIM BOER, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÃO DE 
OBRA E EQUIPAMENTOS”

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
a Comissão Permanente de Licitações julgou, conforme moti-
vos constantes nos autos, INABILITADAS as empresas: “FFL 
SINALIZAÇÃO, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI”, “CONSPEK 
CONSTRUTORA E CONSULTORIA EIRELI” e “CONSTRUTORA E 
PAVIMENTADORA CONCIVI LTDA ” e HABILITADAS as empresas: 
“NJ CAETANO EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA” e 
“CEL ENGENHARIA LTDA”.

Na forma do Capítulo V da Lei Federal n.º 8.666/93, fica 
concedido o prazo legal para a interposição de recursos admi-
nistrativos, a contar do dia útil imediatamente seguinte ao da 
presente publicação.

Eu, Tássia Helena Modenesi Tavares, matrícula 14.676, 
conferi o presente. Eu, Fabio Beretta Rossi, Secretário de 
Administração, autorizei a publicação oficial. Americana, 14 de 
Dezembro de 2021.

 FUNDAÇÃO DE SAÚDE
 AVISO DE PUBLICAÇÃO
Fundação de Saúde do Município de Americana – FUSAME, 

comunica a quem possa interessar que a relação dos registros de 
preços do Pregão Eletrônico n° 12/2021 (Processo Administrati-
vo n° 001.851/2021 – Registro de preço para aquisição de dietas 
enterais, licitantes vencedoras CHOLMED COMERCIAL HOSPITA-
LAR LTDA. e MEDICAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
NUTRIÇÃO LTDA.., encontra-se disponível no site http://www.
fusame.com.br/sitio/licitacao/atas.html.

Americana/São Paulo, 13 de dezembro de 2021.
Douglas Henrique Magalhães Ferreira – Presidente da 

FUSAME
 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
A Fundação de Saúde do Município de Americana – FUSA-

ME, comunicam a quem possa interessar que, com relação 
à Licitação – Pregão Eletrônico n° 03/2021 (proc. Adm. n.° 
001.594/2021), o Diretor Presidente da FUSAME, HOMOLOGA 
o resultado do pregão, sendo adjudicatária do objeto licitado a 
empresa vencedora IMAGEM SISTEMAS MÉDICOS LTDA..

Americana/São Paulo, 13 de dezembro de 2021.
Douglas Henrique Magalhães Ferreira – Presidente da 

FUSAME

 ANALÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANALÂNDIA

 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
EDITAL Nº 20 de 19/11/2021 - PREGAO PRESENCIAL Nº 

17/2021
O Município de Analândia torna público que, nos termos da 

legislação vigente, foi adjudicado e homologado o resultado no 
dia 08/12/2021, pelo Prefeito Municipal, Paulo Henrique Fran-
ceschini, cujo objeto é a aquisição de massa asfáltica (CBUQ) 
à empresa M.S. Azuaga e Cerigatto Ltda, inscrita no CNPJ sob 
numero 74.419.003/0001-09, pelo valor global de R$: 30.240,00 
(trinta mil, duzentos e quarenta reais), por ter apresentado 
o melhor preço e o que melhor atende as necessidades do 
Município.

EXTRATO DO CONTRATO 37/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática 

de Analândia/SP; CONTRATADO: AMX ambiental – Industria 
e Comercio de Recicláveis Ltda; OBJETO: Fornecimento de 
material de pavimentação de revestimento primário de estradas 
rurais; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2.022 - Manutenção dos 
Serviços Agrícolas, 3.3.90.30.00.00.00.00.2100 - Material de 
Consumo. VALOR: R$: 17.600,00. PRAZO: 60 dias. Analândia/
SP, 18/10/2021.  André Luiz Bertole – Setor de Licitações e 
Contratos.

EXTRATO DO CONTRATO 38/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climá-

tica de Analândia/SP; CONTRATADO: M.S. Azuaga e Cerigat-
to Ltda; OBJETO: Fornecimento de massa asfáltica CBUQ; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15.542.9006 – Serviços Urbanos, 
3.3.90.30.00.00.00.00.1110 – Material de Consumo. VALOR: R$: 
30.240,00. PRAZO: até 31/12/2021. Analândia/SP, 14/12/2021.  
André Luiz Bertole – Setor de Licitações e Contratos.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
EDITAL Nº 21 de 22/11/2021 - PREGAO PRESENCIAL Nº 

18/2021
O Município de Analândia torna público que, nos termos 

da legislação vigente, foi adjudicado e homologado o resultado 
no dia 10/12/2021, pelo Prefeito Municipal, Paulo Henrique 
Franceschini, cujo objeto é a aquisição de eletrodomésticos 
e equipamentos de informática às empresas FOCUS EQUIPA-
MENTOS EIRELI, CNPJ 42.579.294/0001-06, pelo valor de R$: 
39.555,00 (trinta e nove mil quinhentos e cinqüenta e cinco 
reais), Vendor – Informática, Importação, Indústria, Comércio, 
Recarga e Manutenção EIRELI, CNPJ 27.193.666/0001-60, pelo 
valor de R$: 12.650,00 (doze mil seiscentos e cinqüenta reais), 
WHITE EAGLE Comércio de Produtos Eletrônicos – EIRELI – ME, 
CNPJ 32.901.484/0001-36, pelo preço de R$: 17.070,00 (dezes-
sete mil e setenta reais). Informática Maria Fernanda Ltda. 
ME, CNPJ 28.873.446/0001-46, pelo preço de R$: 68.560,00 
(sessenta e oito mil quinhentos e sessenta reais). Rio Preto 
Distribuição e Tecnologia, CNPJ 33.937.002/0001-60, pelo preço 
de R$: 5.215,00 (cinco mil duzentos e quinze reais). Center Copy 
Importação e Informática Ltda ME, CNPJ 11.268.379/0001-3, 
pelo preço de R$: 44.298,00 (quarenta e quatro mil e duzentos 
reais), por terem apresentado os melhores preços e o que melhor 
atendem as necessidades do Município.

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 EXTRATO DE CONTRATO. Fundamento Legal: Lei Federal nº 
8.666/93 e alterações posteriores. Processo n.º 049/2021. Con-
trato n.º 055/2021. Modalidade: Pregão Presencial nº 022/2021. 
Contratante: Prefeitura do Município de Angatuba. Represen-
tante: Sr. João Damasceno dos Santos. Contratada: CIRÚRGICA 
UNIÃO LTDA. Representante Legal: Sr. Sérgio Eduardo Guerra da 
Silva Júnior. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO 
DESTINADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E MEDICINA 
PREVENTIVA, CONFORME TERMO DE REFERENCIA – ANEXO I. 
Valor total: R$ 17.294,60 (Dezessete mil duzentos e noventa e 
quatro reais e sessenta centavos). Vigência: 12 (doze) meses a 
contar da data de assinatura do contrato. Data de Assinatura: 09 
de novembro de 2021. Contrato de inteiro teor arquivado junto 
ao Processo Administrativo.

 EXTRATO DE CONTRATO. Fundamento Legal: Lei Federal nº 
8.666/93 e alterações posteriores. Processo n.º 049/2021. Con-
trato n.º 056/2021. Modalidade: Pregão Presencial nº 022/2021. 
Contratante: Prefeitura do Município de Angatuba. Representan-
te: Sr. João Damasceno dos Santos. Contratada: MATERIAL MED 

 Diário dos Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 AVISO DE LICITAÇÃO - Processo nº 104/2021. Tomada 
de Preços nº 12/2021. Objeto: Contratação de profissional 
qualificado, Engenheiro Agrônomo, para dar continuidade às 
atividades referentes ao Projeto Euroclima. Credenciamento e 
entrega de envelopes até às 08h45min do dia 17 de Janeiro de 
2022. Edital completo na Prefeitura Municipal de Adamantina e 
no site: www.adamantina.sp.gov.br. Informações pelo fone (18) 
3502-9010 ou 9045. Adamantina, 14 de Dezembro 2021. JOÃO 
LOPES DE OLIVEIRA - Secretário de Finanças

 CENTRO UNIVERSITÁRIO DE ADAMANTINA
 TERMO DE RATIFICAÇÃO-Processo Licitatório nº 054/2021.

Inexigibilidade de Licitação nº 019/2021-Objeto: Aquisição de 
BASE DE DADOS Up ToDate, Inc.Contratante: Centro Universitá-
rio de Adamantina – UNIFAI.Contratada: Up ToDate-Valor global: 
Base UpToDate, Inc. US$ 18.722 (dezoito mil, setecentos e vinte 
e dois dólares) equivalente a R$ 106.157,74 (Cento e seis mil, 
cento e cinquenta e sete reais e setenta e quatro centavos), 
anual no câmbio de R$ 5,67 atual.RATIFICO, para que produza 
os efeitos legais, a JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE LICI-
TAÇÃO nº 019/2021, com fundamento no art. 25, combinado 
com o art. 26, parágrafo único, incisos II e III da Lei nº 8.666/93.
Adamantina, 14 de dezembro de 2021.Prof. Dr. Alexandre Teixei-
ra de Souza-Reitor-TERMO DE RATIFICAÇÃO-Processo Licitatório 
nº 055/2021.Inexigibilidade de Licitação nº 020/2021-Objeto: 
Aquisição de Plataforma OVID DISCOVERY.Contratante: Cen-
tro Universitário de Adamantina – UNIFAI.Contratada: OVID 
TECHNOLOGIES, INC.Valor global: Plataforma Ovid Discovery. 
US$ 7.00 (sete mil dólares), equivalente a R$ 39.690,00 (trinta 
e nove mil seiscentos e noventa reais) anual, no câmbio de 
R$ 5,67 atual.RATIFICO, para que produza os efeitos legais, a 
JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 020/2021, 
com fundamento no art. 25, combinado com o art. 26, parágrafo 
único, incisos II e III da Lei nº 8.666/93.Adamantina, 14 de 
dezembro de 2021.Prof. Dr. Alexandre Teixeira de Souza-Reitor

 AGUAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAÍ

 EXTRATO. Decreto nº 4.599, de 10 de dezembro de 2021 
– Referente ao credenciamento das organizações interessadas 
para prestação de serviço de atendimento de creche, aos 
oito dias deste mês, na sede desta Secretaria, reuniram-se os 
membros da Comissão de Seleção e Julgamento para analisar 
e avaliar os documentos apresentados referentes ao creden-
ciamento e a Dispensa de Chamamento Público nº 001/2021, 
conforme o Decreto nº 4.585, de 22 de novembro. Sobre o 
processo administrativo nº 7108/2021, seguem as considera-
ções: a) O Lar da Criança de Aguaí foi a única organização da 
sociedade civil que apresentou proposta de trabalho atendendo 
todas as especificações do referido Decreto. B) O Lar da Criança 
credenciou-se como HABILITADA para a execução do serviço de 
creche. Gilberto Luiz Moraes Selber - Secretário Municipal de 
Educação, Esportes e Cultura.

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISOS DE LICITAÇÕES
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 065/2021
EDITAL Nº 131/2021
PROCESSO N° 139/2021
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 1 (UM) VEÍCULO TIPO VAN FUR-

GÃO 1.6 DIESEL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE-
TARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AGUDOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO 
ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 27/12/2021.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00min.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO localizado da Rua Sete de 
setembro, nº 580 – Centro – Agudos/SP CEP: 17.120-007

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto nº 
698 – Centro – CEP 17.120-023 – Agudos – SP – Telefone (0XX14) 
3262-0606 – 3262-0607 – E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, TERÇA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2021.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 TOMADA DE PREÇO 09/2021 - PROC ADM 388/2021 – 
Objeto: Contratação de empresa especializada para reforma da 
praça central Dom Joaquim José Vieira e construção de calçada 
em trechos da estrada Municipal Leopoldina Maria das Dores, 
localizadas no Município de Alambari, incluindo o fornecimento 
de material, equipamentos e mão de obra. Damos ciência as 
empresas participantes: INCRETE PISOS E CONSTRUÇÃO LTDA, 
CNPJ: 07.425.147/0001-72 e TOBIAS & FIGUEIREDO CONSTRU-
ÇÃO, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 68.382.498/0001-38 
que, após a apresentação de recurso interposto tempestivamen-
te pela empresa INCRETE PISOS E CONSTRUÇÃO LTDA, abre-se 
prazo de 05 (cinco) dias úteis para contrarrazões de recurso. 
JOÃO PAULO DANTAS PINTO - Prefeito.

 ALTO ALEGRE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE

 EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO.Processo: 55/2021.Licitação 
Pregão: 27/2021.De acordo:HOMOLOGO o processo licitatório 
realizado na modalidade PREGÃO 27/2021, cujo os itens foram 
adjudicados pelo pregoeiro a empresa: IBG – INDÚSTRIA BRASI-
LEIRA DE GASES LTDA, CNPJ: 67.423.152/0001-78, com sede na 
Avenida Antonieta Piva Barranqueiros, n. 150, Distrito Industrial, 
na cidade de Jundiaí/SP, CEP: 13.213-009, para os itens 01, 02, 
03, 04 e 05, com o valor total de R$ 72.580,00 (setenta e dois 
mil, quinhentos e oitenta reais).O valor total do expediente é de 
R$ 72.580,00 (setenta e dois mil, quinhentos e oitenta reais).
Alto Alegre, 14 de dezembro de 2021..Carlos Sussumi Ivama.
Prefeito Municipal

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
* DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 086/2021 - 1360.
Processo n.º 9.485/2021.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO MANIPULADO 

PARA CUMPRIMENTO DE ORDEM JUDICIAL”.


		2021-12-15T05:01:32-0300




